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SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI REKLAMĚ A PROPAGAČNÍ ČINNOSTI 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

číslo smlouvy 21198 

 

Článek I. Smluvní strany 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

Se sídlem:    č. p. 401, 742 51 Mošnov 

Zastoupena:   Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

a 

    xxx, členem představenstva 

IČ:     26827719 

DIČ:     CZ26827719 

OR:    Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:   ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:   2758632/0800 

ID Datové schránky:  z7fexxb 

(dále jen Letiště Ostrava, a.s. nebo dodavatel) 

 

a 

 

České dráhy, a.s. 

Se sídlem:   Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

Zastoupena: xxx, ředitelem odboru komunikace 

IČO:    70994226 

DIČ:    CZ70994226 

OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8039 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    38309011/0100  

ID Datové schránky:   e52cdsf 

(dále jen ČD, a.s. nebo odběratel) 

 

(dále společně jako smluvní strany) 

 

uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník č. 89/2012, tuto 

smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“). 

 

 

Článek II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb za účelem propagace a prezentace obou Smluvních 

stran v rámci jejich základních podnikatelských činností. 

 

 

Článek III. Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 

 

 

Článek IV. Povinnosti smluvních stran 

1) ČD, a.s. se zavazuje k zajištění následujících činností po celou dobu trvání smlouvy: 
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a) Zajištění prezentace Letiště Ostrava, a.s., umístěním plakátu formátu A3 do klaprámu 

v těchto železničních stanicích Moravskoslezského kraje: Český Těšín, Karviná hl.n., 

Bohumín, Třinec, Opava východ, Krnov, Bruntál, Ostrava hlavní nádraží, Nový Jičín město, 

Suchdol nad Odrou, Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Ostrava střed, Mosty u 

Jablunkova, Kopřivnice, Příbor. Plakát bude propagovat letecké spojení z Letiště Ostrava, 

a.s., propojení s ČD, a.s, formou prezentace služeb ČD a logo ČD, a.s.  

 

b) Prezentace produktu „Vlak+ letiště Mošnov“ na webových stránkách www.cd.cz/typy-

jizdenek/vnitrostatni-jizdenky/-26120/ (informace o produktu – ceny, podmínky). 

 

 

2) Letiště Ostrava, a.s. se zavazuje k zajištění následujících činností po celou dobu trvání smlouvy: 

 

a) Zajištění prezentace ČD, a.s., umístěním dvou (2) plakátů na navigační reklamní panel 

(rozměr: 1,56m x 1,03m) ve veřejném prostoru příletové haly – „meeting point“ na Letišti 

Leoše Janáčka Ostrava. 

 

b) Zajištění prezentace ČD, a.s. umístěním plakátu v Citylightu (1,27 x 1,98 m) v prostorách 

průchodu mezi odletovou halou a meeting point na Letišti Leoše Janáčka Ostrava.  

 

c) Prezentace produktu „Vlak+ letiště Mošnov“ (informace o produktu – ceny, podmínky) na 

webových stránkách www.airport-ostrava.cz v sekci Veřejná doprava.  

 

 

Článek V. Zásady spolupráce 

Smluvní strany se zavazují, že: 

 

a) budou zodpovědně plnit ty činnosti, ke kterým se zavázaly touto smlouvou, 

 

b) budou veškeré případné změny plnění realizovat po vzájemné dohodě a odsouhlasení. 

V případě změny obsahu jednoho či více plakátů uvedených v čl. IV smlouvy zašle smluvní 

strana návrh plakátu druhé smluvní straně k odsouhlasení. Návrh plakátu je smluvní strana 

povinna do 5 dnů od jeho doručení odsouhlasit nebo vrátit s připomínkami, a to na e-

mailovou adresu osobám určeným ke komunikaci v čl. VII smlouvy. 

 

c) budou operativně řešit všechny nutné změny, které nastanou v průběhu plnění této smlouvy, 

 

d) každá ze smluvních stran si zajistí výrobu vlastních propagačních materiálů na své vlastní 

náklady. Letiště Ostrava, a.s., dodá dle písm. b) tohoto článku odsouhlasené a vytištěné 

plakáty na adresu: ČD, a.s., Wattova 1047/21, 702 00 Ostrava, k rukám paní Gavendové. 

 

e) zajistí, po dodání vlastních reklamních materiálů druhou smluvní stranou, v dohodnutém 

termínu, výměnu a instalaci plakátů dle čl. IV smlovuy na specifikovaných reklamních 

nosičích, 

 

f) po instalaci plakátů (uvedených v čl. IV. této smlouvy) zajistí jejich fotodokumentaci a tuto, v 

elektronické verzi, doručí na adresy kontaktních osob uvedených v čl. VII. této smlouvy. 

Fotodokumentace plakátů, bude pořízena v termínu do 30. 9. 2022, 

 

g) na plakátech dle čl. IV smlouvy použijí pouze takové fotografické, grafické, textové či jiné 

podklady pro reklamu, u nichž jsou vlastníkem autorských nebo jiných obdobných práv 

duševního vlastnictví nebo u nichž mají oprávnění od autora či vlastníka práv duševního 

http://www.airport-ostrava.cz/
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vlastnictví k jejich užití k reklamě a šíření podle této smlouvy a odměna za toto užití a šíření 

byla smluvní stranou uhrazena. Obdobně platí i v případě užití písemností osobní povahy, 

podobizen, obrazových projevů a snímků týkajících se třetí osoby nebo projevů její osobní 

povahy, 

 

h) zveřejněním plakátů uvedených v čl. IV smlouvy nebudou porušena práva třetích osob, 

zejména práva na ochranu osobnosti, dobré pověsti právnické osoby nebo práva autorská a 

dále nebudou porušeny ani žádné veřejnoprávní předpisy, 

 

i) každá ze smluvních stran je povinna zajistit údržbu plakátů instalovaných v jejích prostorách 

dle článku IV. této smlouvy. Tyto plakáty jsou smluvní strany povinny zachovat v bezvadném 

stavu a čistotě a informovat neprodleně druhou stranu o vzniku všech poškození, které mají za 

následek snížení jejich funkčnosti či účelu, 

 

 

Článek VI. Cena a úhrady 

1. xxx 

 

2. xxx 

 

3. Smluvní cena byla sjednána dohodou Smluvních stran a zahrnuje veškeré náklady obou 

smluvních stran vynaložené v souvislosti s plněním této Smlouvy, je nejvýše přípustná a 

konečná a není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. 

 

4. Obě smluvní strany se zavazují vystavit si vzájemně daňový doklad/fakturu za poskytnutá 

plnění k 31. 12. 2022. Tento den se považuje i za datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

Faktury – daňové doklady budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury – 

daňového dokladu. Faktura – daňový doklad se považuje za uhrazenou dnem připsání částky na 

bankovní účet druhé Smluvní strany. 

 

5. Faktury, plnící funkci daňového dokladu, musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro 

účetní a daňové doklady.  

Faktura vystavená Letištěm Ostrava, a.s. pro ČD, a.s. musí vždy obsahovat i tyto údaje: 

a) SAP číslo objednávky Českých drah, a.s. 4501124255 

b) den splatnosti, 

c) číslo účtu dodavatele  

d) peněžní ústav, který pro dodavatele vede účet, na nějž má být placeno, 

e) variabilní symbol, 

f) adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce, 

g) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve smlouvě/objednávce 

 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, smlouvou nebo 

objednávkou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je odběratel oprávněn vrátit ji 

ve lhůtě splatnosti dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručením 

opravené faktury odběrateli. 

Dodavatel zasílá faktury a ostatní daňové doklady v listinné podobě na centrální doručovací 

adresu pro daňové doklady: České dráhy, a.s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 

Olomouc. 

Pro zasílání faktur a ostatních daňových dokladů elektronicky je nutné uzavření Smlouvy o 

elektronické fakturaci, pokud ji již dodavatel nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro 

zasílání podmínky stanovené touto Smlouvou o elektronické fakturaci. 
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Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla odběratele: 

České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 DIČ: 

CZ70994226 

Pokud to účetní systém dodavatele umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, popřípadě i 

adresa organizační složky odběratele a to jako adresa koncového příjemce či místo plnění. 

 

6. V případě, že je faktura doručena v termínu kratším, než je 30 kalendářních dní před datem 

splatnosti, je datum splatnosti 30 kalendářních dní od data doručení. Smluvní strany sjednávají, 

že pokud termín splatnosti připadne na sobotu, neděli, den pracovního volna a/nebo den 

pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 

12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve 

znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

 

7. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat v korunách českých a výlučně bezhotovostním 

převodem na příslušná čísla účtů uvedená v záhlaví této smlouvy. V případě, že v České 

republice dojde k zavedení EUR jako úřední měny, bude proveden přepočet ceny na EUR podle 

úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby (uhrazené i neuhrazené) budou ke 

dni takového zavedení EUR přepočteny a hrazeny pouze v EUR. 

 

8. ČD, a.s. se zavazuje odeslat fakturu, ve formátu PDF, a to jako jeden soubor PDF včetně příloh, 

nejpozději do 3 dnů od jejího vystavení na adresu sídla Letiště Ostrava, a.s., uvedené v záhlaví 

této smlouvy, adresa pro elektronické zasílání xxx. 

 

9. Každá ze smluvní stran se zavazuje, že nepostoupí a nezastaví své případné pohledávky 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. V 

případě, že smluvní strana poruší toto smluvní ujednání, je druhá smluvní strana oprávněna 

účtovat smluvní pokutu ve výši xxx z hodnoty postoupené pohledávky, nejméně však ve xxx 

(xxx). Nárok na smluvní pokutu vzniká i v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení 

ukázalo jako neplatné nebo zdánlivé. 

 

10. Letiště Ostrava, a.s. se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit ČD, a.s. svou insolvenci nebo 

hrozbu jejího vzniku. ČD, a.s. je v případě podezření na insolvenci Letiště Ostrava, a.s. nebo její 

hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody 

oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě tuto 

skutečnost ČD, a.s. bez zbytečného odkladu oznámí Letišti Ostrava, a.s. Úhradou DPH na účet 

finančního úřadu se pohledávka Letiště Ostrava, a.s. vůči ČD, a.s. v částce uhrazené DPH 

považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň Letiště Ostrava, 

a.s. neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

 

11. Letiště Ostrava, a.s. se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

ČD, a.s. na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude 

Letiště Ostrava, a.s. označeno správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona 

o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat ČD, a.s. spolu s 

uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

 

12. Pokud ČD, a.s. vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Letiště Ostrava, a.s. má ČD, a.s. právo bez souhlasu Letiště Ostrava, a.s. 

uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění 

zvláštního způsobu zajištění daně uhradí ČD, a.s. částku DPH podle daňového dokladu 

mailto:ekonomika@airport-ostrava.cz
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vystaveného Letištěm Ostrava, a.s. na účet správce daně Letiště Ostrava, a.s. a o tomto kroku jej 

vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Letiště Ostrava, 

a.s. se závazek ČD, a.s. uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této 

smlouvy považuje za splněný. 

 

 

Článek VII. Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že osoby určené ke komunikaci ve věcech týkajících se této smlouvy 

jsou: 

za České dráhy, a.s. 

xxx, xxx, tel: xxx 

xxx, xxx, tel: xxx 

za Letiště Ostrava, a.s. 

xxx, xxx, tel: xxx 

xxx, xxx, tel: xxx 

 

 

Článek VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a obecně 

závaznými právními předpisy souvisejícími. 

 

2. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se 

smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného 

a procesního práva ČR příslušným soudem ČR. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích stejné právní síly, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom exempláři. 

 

4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 

smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná 

forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 

prostředky ve smyslu ust. § 562 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, za 

písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 

porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou 

obsaženy v textu této smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této 

smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody existující mezi smluvními stranami, které 

by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními 

obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje mezi smluvními stranami žádné jiné ujednání, které by 

tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo. 

 

6. Veškerá ujednání o ceně jsou ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

obchodním tajemstvím společnosti Letiště Ostrava, a.s. ČD, a.s. nejsou oprávněny, vyjma 

zákonných důvodů, poskytnout tato ujednání o ceně třetím osobám. 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. 

Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Letiště Ostrava, a.s., neprodleně po 

mailto:helusova@gr.cd.cz
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uzavření smlouvy. Letiště Ostrava, a.s., se současně zavazuje informovat ČD, a.s., o provedení 

registrace smlouvy tak, že zašle ČD, a.s., kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění 

smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy samo obdrží potvrzení, popř. již v průvodním 

formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky ČD, a.s. (v takovém případě potvrzení 

od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly 

nepoměr vzájemných plnění. 

 

9. Smluvní strany nejsou oprávněny převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na 

třetí osobu bez předchozího výslovného písemného druhé smluvní strany. Smluvní strany si 

tímto vyhrazují právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda 

takový souhlas s převodem smluvní strana udělí či nikoli, je druhá smluvní strana povinna mu 

opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které požádá. Tato smlouva není převoditelná 

rubopisem. 

 

10. Pro případ že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane, či bude shledáno 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým ustanovením platným a účinným. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení nebo smlouvy jako 

celku.  

11. Pokud bude v této smlouvě chybět jakékoli ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené z hlediska 

úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží smluvní strany maximální úsilí k doplnění takového 

ustanovení do této smlouvy. 

 

12. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, že byla 

uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran. 

 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že s plněním dle této smlouvy započali již 1. 1. 2022. 

 

V Mošnově dne: ………………………….  V Praze dne: …………………………. 

 

 

 

 ....................................................................   ...................................................................  

Jaromír Radkovský xxx 

předseda představenstva ředitel Odboru komunikace 

Letiště Ostrava, a.s. České dráhy, a.s. 

 

 

 

 ....................................................................  

xxx 

člen představenstva 

Letiště Ostrava, a.s. 


